5
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 декабря 2019 г.
	№ 789-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.01.2013 № 25-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о региональном совете по поддержке  талантливых (одарённых) детей и молодёжи, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.01.2013 № 25-П «О региональном совете по поддержке талантливых (одарённых) детей и молодёжи», следующие изменения:
1) пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«проведение экспертизы проекта регионального перечня олимпиад
и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской деятельности), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений, организуемых на территории Ульяновской области.»;
2) абзац третий раздела 3 изложить в следующей редакции:
«создавать в целях решения задач Совета рабочие и экспертные группы из числа членов Совета и представителей ИОГВ, а также по согласованию представителей ОМСУ, научных, образовательных и общественных организаций, научных работников и специалистов, утверждать составы указанных и экспертных групп;»
3) в разделе 4:
а) в пункте 4.5:
в первом предложении слово «работы» исключить;
во втором предложении слово «работы» заменить словом «деятельности»;
б) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Основной формой деятельности Совета является заседание Совета, которое по решению председателя Совета может проводиться как в очной, так и в заочной формах.
Заседания Совета проводятся с периодичностью, установленной планом деятельности Совета, но не реже двух раз в год. По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета. На заседаниях Совета, проводимых в очной форме, председательствует председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.
Заседание Совета, проводимое в очной форме, считается правомочным, если на нём присутствовало не менее половины от установленного числа членов Совета.
Заседание Совета, проводимое в заочной форме, считается правомочным, если в голосовании с использованием опросных листов, предусмотренном абзацем вторым пункта 4.9 настоящего раздела, приняло участие не менее половины от установленного числа членов Совета.»;
в) в пункте 4.7 слово «работе» заменить словом «деятельности»;
г) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Ответственный секретарь Совета не позднее 5 дней до дня проведения заседания Совета информирует членов Совета о примерном перечне вопросов, подлежащих включению в повестку дня заседания Совета,
а также:
1) о дате, времени и месте проведения заседания Совета, если оно проводится в очной форме;
2) о дате проведения заседания Совета, если оно проводится в заочной форме.
При этом в случае проведения заседания в заочной форме ответственный секретарь Совета не позднее 5 дней до дня проведения такого заседания направляет членам Совета копии материалов заседания Совета и бланки опросных листов, содержащих требования к их заполнению.
Члены Совета направляют ответственному секретарю Совета предложения о дополнительных вопросах, подлежащих включению в повестку дня заседания Совета, не позднее 2 дней до дня проведения заседания Совета.»;
д) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Решения Совета, принимаемые на заседании Совета, проводимом
в очной форме, принимаются посредством открытого голосования членов Совета, присутствующих на таком заседании.
Решения Совета, принимаемые на заседании Совета, проводимом
в заочной форме, принимаются посредством голосования членов Совета
с использованием опросных листов. В целях определения результатов такого голосования члены Совета не позднее двух рабочих дней со дня проведения заседания Совета в заочной форме представляют ответственному секретарю Совета при его посещении подлинники заполненных и подписанных ими опросных листов либо  направляют ответственному секретарю Совета копии таких опросных листов с использованием средств факсимильной связи или
по электронной почте, при этом в таком случае подлинники опросных листов должны быть представлены ответственному секретарю Совета при его посещении или направлены ему почтовой связью не позднее первого рабочего дня, следующего за днём их подписания.
Ответственный секретарь Совета по истечении трёх рабочих дней со дня проведения заседания Совета в заочной форме устанавливает общее число членов Совета, общее количество полученных опросных листов (копий опросных листов), общее количество действительных и недействительных  опросных листов (копий опросных листов) и по итогам анализа действительных опросных листов (копий опросных листов) определяет результаты голосования.
Недействительными признаются опросные листы, не заполненные и (или) не подписанные членами Совета либо заполненные с нарушением предъявляемых к такому заполнению требований, и копии таких опросных листов, а равно опросные листы (копии опросных листов), поступившие
по истечении двух рабочих дней со дня проведения заседания Совета в заочной форме.
Решения Совета считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Совета, присутствующих на заседании Совета, проводившегося в очной форме, а в случае проведения заседания Совета
в заочной форме, – большинство членов Совета из числа представивших  (направивших) ответственному секретарю Совета действительные опросные листы (копии опросных листов.)»;
е) в пункте 4.10 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания Совета»;
ж) в пункте 4.11 слова «Министерство образования и науки Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                А.А.Смекалин
1812мм2
1812мм2